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Til 

Miljøstyrelsen, Søren Stig Andersen

Naturstyrelsen, Harley Bunggard Madsen

Onsdag den 3. februar var der en større brand hos Dan Gødning A/S og Nagro A/S, Møllebugtvej 7 i Fredericia. 

Uheldet startede med, at en stor tank med Urea hos Dan Gødning A/S pludselig lækkede og væltede ud over Standvejen. Vi 

ved, at der i den forbindelse løb store mængder Urea ud på veje og på havnen. Af uvisse grunde startede dette uheld ca. 30 

minutter efter en dominoeffekt, som udviklede sig til en storbrand. Branden bredte til tanke med palmeolie hos Nagro A/S. 

I den store væltede tank, var der urea ammoniumnitrat, en flydende gødning, der ikke umiddelbart er brændbar. 

Sydøstjyllands Politi er gået i gang med en efterforskning. 

Fredericia Kommune er gået i gang med at lave en vurdering af, hvor meget der er løbet ud i Lillebælt, og vores 

umiddelbare vurdering er, at der kan være løbet forholdsvis store mængder urea og palmeolie ud i Lillebælt. 

Fredericia Kommune har den 9. februar 2016 telefonisk underrettet Dorthe Bartholin Beck fra Naturstyrelsen om uheldet, 

og Inger Pabst har den 10. februar 2016 telefonisk drøftet med Søren Stig Andersen spørgsmålet om, hvorvidt uheldet 

skulle anmeldes i henhold til miljøskadeloven. Inger Pabst og Søren Stig Andersen blev enige om, at uheldet/udledningen 

skal vurderes i henhold til miljøskadeloven.

Vi ved, at i alt 6 tanke på virksomhederne er brændt/tømt.

En del er naturligvis samlet op/suget op med slamsuger, men vi ved, at der må været løbet en stor del i Lillebælt. Det er 

svært at vurdere hvor meget, det kan være et udslip mellem 5 – 90% (220 tons – 3900 tons Urea). Alt afhængig af, hvor 

meget der har været i tankene og hvor meget der er samlet op. Dels er det løbet direkte ud over kajkanten og dels er der 

løbet noget via kloakken og direkte i Lillebælt. 

Vi er ved at indhente oplysninger, så vi kan få en mere præcis vurdering af, hvad der er løbet i Lillebælt.

Kontaktpersoner hos Fredericia Kommune:

Chef for Teknik & Miljø, Peter KrongaardKruse, tlf. 72107610

Leder af Miljø, Inger Pabst, tlf. 7210 7620

Miljøsagsbehandler, Dan Gødning A/S og Nagro A/S Dorte Lindbjerg, tlf. 7210 7610

Vandløbsmedarbejder/vandplaner, Jørgen Grundvad Nielsen, tlf. 72107607

Venlig hilsen

Inger Pabst

Leder

Miljø

Direkte nummer: 72107620

Mobil: 25338946

E-mail: inger.pabst@fredericia.dk

Adresse: Gothersgade 20, 7000 Fredericia
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